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Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 

967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinto Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 8.1, 9 ir 15 

punktais įvertinome UAB „Meirista“ 2023-01-18 raštu Nr. A177-6/23 pateiktą Aukštųjų Panerių 

pramoninio rajono ,,C“ zonos detaliojo plano sprendinių koregavimo ,,B“ teritorijos sklype Nr. 13 

(Gariūnų g. 57, kadastro Nr. 0101/0076:630) inicijavimo sutarties pagrindu (TPD  

Nr. K-VT-13-22-443) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) subjektų išvadas ir 

siūlymus: 

1. Aplinkos apsaugos agentūros 2023-01-12 išvada (30-2)-A4E-356 „Dėl strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento (Aukštųjų Panerių pramoninio rajono „C“ zonos 

detaliojo plano sprendinių koregavimas „B“ teritorijos sklype Nr. 13 (Gariūnų g. 57, kadastro Nr. 

0101/0076:630))“ – detaliajam planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas. 

2. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2022-12-28 išvada  

Nr. V3-1816 „Dėl Aukštųjų Panerių pramoninio rajono „C“ zonos detaliojo plano sprendinių 

koregavimo vilniuje strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos išvados“ – detaliojo plano 

strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas. 

3. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus 

departamento 2023-01-03 išvada Nr. (10-11 14.3.8 Mr)2-184 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentų vertinimo ir išvados pateikimo“ – atlikti Aukštųjų Panerių 

pramoninio rajono „C“ zonos detaliojo plano sprendinių koregavimas „B“ teritorijos sklype Nr. 13 

(Gariūnų g. 57, kadastro Nr. 0101/0076:630) inicijavimo sutarties pagrindu strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimą – neprivaloma. 

4. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinio skyriaus  

2023-01-12 rašte Nr. (12.53-V E)2V-180 „Dėl SPAV atrankos dokumento - Gariūnų 57 Vilnius“ – 

detaliojo plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas kultūros paveldo apsaugos aspektu neturi 

būti atliekamas. 

5. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyrius 

per nustatytą terminą sprendimo nepateikė. 

Atsižvelgdami į aukščiau išvardintas vertinimo subjektų išvadas kaip planavimo 

organizatorius priimame sprendimą, kad Aukštųjų Panerių pramoninio rajono ,,C“ zonos detaliojo 

plano sprendinių koregavimo ,,B“ teritorijos sklype Nr. 13 (Gariūnų g. 57, kadastro Nr. 

0101/0076:630) (TPD Nr. K-VT-13-22-443) strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) 

nebus rengiamas. 

Informuojame vertinimo subjektus ir visuomenę apie priimtą galutinį sprendimą. 

 

PRIDEDAMA: SPAV subjektų išvadų įvertinimo pažyma. 

 

 

 

Administracijos direktorė                                                             Lina Koriznienė 

 

  



 

 
Ada Gervatauskaitė, el. p. ada.gervatauskaite@gmail.com 

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo gavimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus 

g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka.  

Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje 

skundas gali būti paduodamas Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos 

Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka per vienus metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar skundžiamo 

sprendimo priėmimo dienos. 
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS  DOKUMENTO

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo Aukštųjų
Panerių pramoninio rajono „C“ zonos detaliojo plano sprendinių koregavimo „B“ teritorijos sklype
Nr.  13  (Gariūnų  g.  57,  kadastro  Nr.  0101/0076:630)  inicijavimo  sutarties  pagrindu  (toliau  –
Detalusis  planas)  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  atrankos  dokumentą  (toliau  –  SPAV
atranka).

Atsižvelgdami  į  Detaliojo  plano  strateginio pasekmių  aplinkai  vertinimo  atrankos
dokumente  bei „Plano  įgyvendinimo  pasekmių  aplinkai  reikšmingumo“  lentelėje1 pateiktą
informaciją, ir įvertinę, kad Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių
paviršiniams  vandens  telkiniams,  gamtiniam karkasui  bei  aplinkos  orui,  vadovaujantis  Planų ir
programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr.967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių
aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu teikiame išvadą, jog Detaliajam planui
strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka2.

Direktoriaus pavaduotoja                           J  Č

D  K    

1 Lentelė užpildyta vadovaujantis Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2004  m.  rugpjūčio  27  d.  įsakymu  Nr.  D1-456  „Dėl  Planų  ir
programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 priedo reikalavimais.
2 Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo
administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos arba Lietuvos Respublikos Seimo
kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių
viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 01110 Vilnius)
Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Elektroninio dokumento nuorašas
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KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 
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Išanalizavę Jūsų pateiktą informaciją dėl Aukštųjų Panerių pramoninio rajono „C“ zonos 

detaliojo plano sprendinių koregavimo „B“ teritorijos sklype Nr. 13 (Gariūnų g. 57, kadastro Nr. 

0101/0076:0630) inicijavimo sutarties pagrindu strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento, teikiame išvadą: dokumente pateikta pakankama informacija apie nekilnojamąsias 

kultūros vertybes; nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ir apsaugos zonų projektuojamoje 

teritorijoje nėra, poveikis nekilnojamosioms kultūros vertybėms nenumatomas, todėl detaliojo plano 

strateginis pasekmių aplinkai vertinimas kultūros paveldo apsaugos aspektu neturi būti atliekamas. 
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento rengėją – MB „Aplinkos ekspertų grupė“, Neužmirštuolių g. 7-1, Vilnius. 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktorius, Konstitucijos pr. 3, Vilnius.   

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas – 
Aukštųjų Panerių pramoninio rajono „C“ zonos detaliojo plano sprendinių koregavimas „B“ teritorijos sklype Nr. 

13 (Gariūnų g. 57, kadastro Nr. 0101/0076:630) inicijavimo sutarties pagrindu. Strateginio pasekmių aplinkai 

(toliau – SPAV) vertinimo atranka. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta 

veiklos vieta - Gariūnų g. 57, Vilnius. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas.  

Numatoma nekeičiant pagrindinės žemės sklypo (Gariūnų g. 57, kadastro Nr.0101/0076:630) naudojimo 

paskirties pakeisti žemės sklypo naudojimo būdą iš komercinės paskirties objektų teritorijos ir susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų koridorių teritorijos į komercinės paskirties objektų teritorijos bei nustatyti teritorijos tvarkymo 

ir naudojimo reglamentus.  

Nagrinėjamas sklypas rytinėje, vakarinėje ir šiaurinėje pusėse ribojasi su Gariūnų g., pietinėje - su 

sklypais kuriuose yra veikiančios, paslaugas teikiančios įmonės. Šalia planuojamos teritorijos yra UAB 

,, “ eksploatuojama nepavojingų ir pavojingų atliekų tvarkymo aikštelė, Gariūnų g. 71 ir UAB ,, “ 

eksploatuojamas smėlio – žvyro karjeras. Artimiausi gyvenamieji pastatai nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolę 

apie 600 m atstumu rytų kryptimi (Gariūnų aklg.). 

Formuojamam žemės sklypui, kurio plotas 1,6911 ha nustatomi šie privalomieji teritorijos naudojimo 

reglamentai: žemės naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos, aukštingumas – 3 aukštai, 

užstatymo tankis – 60 %, leistinas užstatymo intensyvumas – 2. Pagal pateiktą informaciją naujai planuojamame 

komercinės paskirties objektų teritorijos žemės sklype numatoma statyti komercinės paskirties pastatus 

(administracinės, prekybos, paslaugų, sandėliavimo paskirties pastatai). 

Pagal pateiktą informaciją planuojamos ūkinės veiklos metu į sklypą atvyks 98 lengvosios ir 20 

krovininės transporto priemonės. Automobiliai į teritorija atvyks tik dienos metu. 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas 

2022 m. rugsėjo 27 d. raštu Nr. (10-11 14.3.5 Mr)2-46771 priėmė išvadą, kad planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. 

Pagal pateiktus planuojamos ūkinės veiklos prognozuojamos oro taršos skaičiavimus, nustatyta, kad 

planuojamos ūkinės veiklos metu oro teršalai neviršys aplinkos oro užterštumo verčių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl 

teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis 

aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių 
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patvirtinimo“ ir aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies 

monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 591/640 „Dėl aplinkos 

oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis 

dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“. 

Siekiant įvertinti planuojamos ūkinės veiklos sukeliamą triukšmą, atliktas triukšmo sklaidos 

modeliavimas naudojant CadnaA programinę įrangą. Skaičiavimo rezultatai parodė, kad planuojamos ūkinės 

veiklos metu keliamas triukšmas ties sklypo ribomis dienos metu sieks iki 48 dBA, vakaro metu – iki 47 dBA ir 

nakties metu – iki 47 dBA, o artimiausioje gyvenamoje aplinkoje dienos, vakaro ir nakties metu – 22 dBA ir 

neviršys Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 

paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 

birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ ribinių dydžių. Su 

planuojama ūkine veikla susijusio autotransporto srauto sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamoje 

aplinkoje sieks iki 40 dBA ir neviršys ribinių verčių. Foninis autotransporto sukeliamas triukšmo lygis 

artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje (Gariūnų aklg.) dienos metu siekia 65 – 69 dBA. Suminis planuojamos 

ūkinės veiklos triukšmo lygis teritorijoje ir šalia vykdomų veiklų triukšmo poveikis artimiausioms 

gyvenamosioms teritorijoms nesusidarys, kadangi pagal Vilniaus miesto triukšmo žemėlapius esama ūkinė veikla 

neturi akustinio efekto gyvenamajai aplinkai Gariūnų aklg. Planuojamos teritorijos planuojamos ūkinės veiklos 

transportas, neturės įtakos esamiems transporto triukšmo rodikliams artimiausiose gyvenamosiose teritorijose, 

kadangi planuojamos ūkinės veiklos triukšmo rodikliai yra mažesni daugiau kaip 20 dBA. 

 

Vertinimo išvada: Atlikti Aukštųjų Panerių pramoninio rajono „C“ zonos detaliojo plano sprendinių 

koregavimas „B“ teritorijos sklype Nr. 13 (Gariūnų g. 57, kadastro Nr. 0101/0076:630) inicijavimo sutarties 

pagrindu strateginio pasekmių aplinkai vertinimą – neprivaloma. 
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DĖL AUKŠTŲJŲ  PANERIŲ  PRAMONINIO  RAJONO  „C“  ZONOS  DETALIOJO
PLANO  SPRENDINIŲ  KOREGAVIMO  VILNIUJE  STRATEGINIO  PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS IŠVADOS

Išnagrinėjome pateiktą  „Aukštųjų Panerių pramoninio rajono „C“ zonos detaliojo plano
sprendinių  koregavimas  „B“  teritorijos  sklype  Nr.  13  (Gariūnų  g.  57,  kadastro  Nr.
0101/0076:630)  inicijavimo  sutarties  pagrindu“  (toliau  –  Detalusis  planas)  strateginio
pasekmių aplinkai  vertinimo atrankos dokumentą pagal  kompetenciją  nacionalinių  saugomų
teritorijų ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų (toliau – Saugomos teritorijos) ir
jose saugomų gamtos vertybių bei saugomų rūšių ir natūralių buveinių aspektu.

Detaliuoju  planu  planuojama,  vadovaujantis  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijos
bendrojo plano (toliau – BP) sprendiniais,  nekeičiant  pagrindinės žemės sklypo  naudojimo
paskirties,  pakeisti  1,6911 ha ploto  žemės sklypo naudojimo būdą iš  komercinės  paskirties
objektų  teritorijos  ir  susisiekimo  ir  inžinerinių  tinklų  koridorių  teritorijos  į  komercinės
paskirties  objektų  teritorijos  bei  nustatyti  teritorijos  tvarkymo  ir  naudojimo  reglamentus.
Planuojama teritorija pagal BP yra miesto paslaugų zona, patenka į urbanizuojamas teritorijas.
Planuojamame  komercinės  paskirties  objektų  teritorijos  žemės  sklype,  numatoma  statyti
komercinės paskirties pastatus (administracinės, prekybos, paslaugų, sandėliavimo paskirties).
Esami  buitinių  nuotekų  tinklai  yra  toli,  todėl  projektuojami  biologiniai  nuotekų  valymo
įrenginiai, išvalytos nuotekas numatomos išleisti į projektuojamą akumuliacinę talpą ir vėliau į
UAB „Grindos“ lietaus tinklą.  Paklojus šalia sklypo centralizuotus buitinių nuotekų valymo
įrenginius,  numatoma  prie  jų  prisijungti.  Lietaus  nuotekos,  surinktos  nuo kietų  dangų,  bus
išvalomos naftos atskirtuve, išvalytas nuotekas išleidžiant į projektuojamą akumuliacinę talpą,
ir vėliau į UAB „Grindos“ lietaus tinklą. 

Planuojama teritorija nuo artimiausių Saugomų teritorijų nutolusi: apie 1 km atstumu nuo
ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos,  svarbios buveinių apsaugai – Neries upė (kodas
LTVIN0009), kurioje saugomos Europos bendrijos svarbos natūralios buveinės ir rūšys: 3260
Upių sraunumos su kurklių bendrijomis, 6430 Eutrofiniai aukštieji žolynai, 6510 Šienaujamos
mezofitų pievos, 7160 Nekalkingi šaltiniai  ir šaltiniuotos pelkės, 8210 Karbonatinių uolienų
atodangos, 8220 Silikatinių uolienų atodangos,  Baltijos lašiša, kartuolė,  paprastasis kirtiklis,
paprastasis  kūjagalvis,  pleištinė  skėtė,  salatis,  ūdra,  upinė  nėgė;   apie  685 m  atstumu nuo
Vilniaus  miesto  savivaldybės  Panerių  erozinio  kalvyno  kraštovaizdžio  draustinio.  Pagal
saugomų rūšių informacinės  sistemos (SRIS) ir  buveinių inventorizavimo sistemos (BIGIS)
duomenis  planuojamoje  teritorijoje  ir  šalia  jos  saugomų  rūšių  ar  natūralių  buveinių
neregistruota. 

Atsižvelgdami į tai, kad planuojama teritorija nepatenka į Saugomas teritorijas bei Deta-
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liojo plano sprendinių mastą ir pobūdį, manome, kad Detaliojo plano sprendinių įgyvendinimas
neturės reikšmingų neigiamų pasekmių biologinei  įvairovei,  natūralioms buveinėms, krašto-
vaizdžiui ar kitoms gamtos vertybėms Saugomose teritorijose. Todėl šiuo atžvilgiu Detaliojo
plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas. 
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